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Warszawa,  dnia  14 .04 .2011

Ministerstwo Infrastruktury w odpowiedzi na interwencję poselską

Podjęło walkę z nieuczciwymi handlarzami cofającymi liczniki pojazdów

(wcześniej w tej sprawie działania podjęte zostały również przez Ministerstwo Sprawiedliwości)

Szanowni Państwo!

Uprzejmie  informuję,  że  w  wyniku  interwencji  poselskiej  Krzysztof  Brejzy  (PO)  Ministerstwo 

Infrastruktury,  w  nowoprojektowanej  ustawie   o  centralnej  ewidencji  pojazdów  i  centralnej 

ewidencji  kierowców,  przewidziało  wprowadzenie  przepisów  przeciwdziałających  cofaniu 
liczników pojazdów. 

Informacje o stanie licznika pojazdu znajdą się w CEP (Centralnej Ewidencji Pojazdów). Będzie to 

zgodne  z  propozycjami  internautów  kierowanymi  do  posła  i  przekazanymi  w  interwencji 

poselskiej. W tej sprawie, po poruszeniu problemu na forum publicznym i artykułach na ten temat, 

poseł otrzymał kilkaset listów i maili od osób popierających walkę z tolerowaniem nieuczciwych 

praktyk na rynku samochodów. 

Wg rządowego projektu informacje o przebiegu pojazdu będą przekazywane do systemu przy 
każdorazowym przeglądzie przez stacje kontroli pojazdów.

Dzięki  temu  wprowadzone  zostanie  rozwiązanie  systemowe  umożliwiające  kupującemu 

weryfikację stanu przebiegu auta. Dane te będą udostępniane poprze platformę ePUAP, dzięki 

której,  poprzez wpisanie  danych  z  dowodu rejestracyjnego,  udostępniony zostanie  prawdziwy 

stan licznika.

Pragnę  przypomnieć,  że  w  ubiegłym  miesiącu  parlamentarzysta  poruszył  problem  braku 

skutecznych regulacji  zwalczających cofanie liczników pojazdów w wystąpieniach kierowanych 

zarówno do Ministerstwa Infrastruktury, jak i  do Ministra Sprawiedliwości.
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W  odpowiedzi  na  interpelację  nt.  możliwości  penalizacji  zachowań  polegających  na  cofaniu 

liczników pojazdów  Minister Sprawiedliwości poinformował, że podjęte zostały prace nad 
umieszczeniem  w  Kodeksie  Karnym  osobnego  typu  przestępstwa  –  cofania  wskazań 
licznika.

Poseł  K.  Brejza  w dalszym ciągu  będzie  monitorował  stan realizacji  działań  legislacyjnych  w 

powyższym zakresie w Ministerstwie Infrastruktury, jak też Ministerstwie Sprawiedliwości.

Parlamentarzysta wyraża przy tym zadowolenie z powodu poważnego potraktowania przez Rząd 

problemu nieuczciwych praktyk na rynku samochodowym i uważa, że te dwie zmiany (rejestracja 

przebiegu w systemie oraz penalizacja  w osobnym przepisie  w KK) doprowadzą do poprawy 

sytuacji kupujących na rynku pojazdów używanych.

Z poważaniem

Magdalena Łośko

Dyrektor Biura
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